Venit hec victoria  
a Christi potencia  
benedicta.

Ecce signum est levatum  
ab antiqua presignatum  
profecia.

Quisque portat signum crucis  
dum requirit summi ducis  
loca pia.

<sup>44</sup> Ibid., 139–40. Cf. Salvadó, “Liturgy of the Holy Sepulchre,” 635, 684. The celebrant is directed to the liturgy for the feast of the Trinity, which is found at 614–15.

<sup>45</sup> Linder, “Liturgy of the Liberation,” 118–21. I have slightly altered Linder’s punctuation and expansions so as to match editorial principles elsewhere in this article.

<sup>46</sup> The collect, used in the office and mass, is written out in full at Vespers on the previous folio (ibid., 115; and see below).

<sup>47</sup> The sequence was earlier published in Guido Maria Dreves and Clemens Blume, eds., *Analecta hymnica medii aevi*, 55 vols. (Leipzig, 1886–1922; rpt., New York, 1961), 40:71–72, no. 60. It is translated and discussed in Margot E. Fassler, *The Virgin of Chartres: Making History through Liturgy and the Arts* (New Haven, 2010), 154–55.

Redde sancta civitas  
laudes Deo debitas.  
Ecce tui filii et filie  
de longinquo veniunt cotidie  
Ad te porta glorie  
pro culparum venia<sup>49</sup>.

Crucifixum adoremus,  
per quem demonum videmus  
destructa imperia.

O imperator unice,  
quod incoasti perfice,  
Ut sub tua custodia  
pax crescat et victoria.

Amen.

*Evang.* Cum approprinquaret Ihesus Ierusalem misit duos discipulos [Mt 21:1].

*Off.* Dextera Domini fecit virtutem [Ps 117:16–17].

⟨Secr.⟩ Annue, quesumus, Domine, precibus nostris, ut quicumque fideles istam civitatem cuius anniversarium acceptationis diem celebramus ingrediuntur, plena tibi atque perfecta corporis et anime devocione placeant, ut dum hec presentia vota reddunt, ad eterna premia te adiuvante pervenire mereantur. Per.<sup>50</sup>

*Comm.* Iersualem surge.

*Or. [Postcomm.]*: Deus, qui ecclesiam tuam sponsam vocare dignatus es, ut que haberet gratiam per fidei devocationem, haberet etiam ex nomine pietatem, da ut omnis hec plebs nomini tuo serviens huius vocabuli consortio digna esse mereatur, et que sancte civitatis tue Ierusalem acceptationis celebrat diem, tibi collecta, te timeat, te diligat, te sequatur, ut dum iugiter per vestigia tua graditur ad celestia promissa te ducente pervenire mereamur. Per.<sup>51</sup>

*Alia.* Omnipotens sempiterne Deus, qui angelum tuum de celo misisti ab hostio monumenti saxum magnum sublevare, ut sedens super illud testimonium dominice resurrectionis Ihesu Christi Domini nostri blando sermone mulieribus nunciaret, presta nobis quesumus, ut per venerabile atque gloriosum eius-